3.9.9 Mediante a excussão da Fiança objeto deste item a Fiadora sub-rogar-se-á nos direitos 

dos Debenturistas perante a Emissora, conforme aplicável. 

3.9.10 Com base nas informações trimestrais de 30 de junho de 2024, o patrimônio líquido 

consolidado da Fiadora é de R$ 7.311.124.000,00 (sete bilhões, trezentos e onze milhões, 

cento e vinte e quatro mil reais), sendo certo que o referido patrimônio poderá ser afetado 

por outras obrigações, inclusive garantias reais ou fidejussórias, assumidas e/ou que venham 

a ser assumidas pela Fiadora a terceiros.  

4 CLÁUSULA QUARTA – DAS CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS DEBÊNTURES

[...]

acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over 

extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, calculadas e divulgadas diariamente pela 
B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet (www.b3.com.br), base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente do spread 

ou sobretaxa, a ser definida no Procedimento de Bookbuilding, limitada a no máximo 0,67% 

(sessenta e sete centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Remuneração”).  

4.11.2 A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, 

por Dias Úteis decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal 

Unitário das Debêntures, conforme o caso, desde a Data de Início da Rentabilidade ou da

[...]

(iv) vencimento antecipado de qualquer obrigação pecuniária no âmbito de quaisquer 

contratos financeiros celebrados pela Emissora e/ou pela Fiadora, não decorrentes desta 

Escritura de Emissão, de que a Emissora e/ou a Fiadora sejam parte em valor, individual ou 

agregado, igual ou superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) 

ajustado anualmente a partir da Data de Emissão pela variação acumulada positiva do Índice 

Geral de Preços – Mercado, divulgado pelo Instituto Brasileiro de Economia da Fundação 

Getúlio Vargas (“IGP-M”), ou seu equivalente em outras moedas;

[...]

se aplica às obrigações para as quais tenha sido estipulado prazo de cura específico ou para 

qualquer dos demais Eventos de Inadimplemento;  

(ii) protesto de título sofrido pela Emissora e/ou pela Fiadora em valor, individual ou 

agregado, igual ou superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), 

ajustado anualmente a partir da Data de Emissão pela variação acumulada positiva do IGP-M, 

ou seu equivalente em outras moedas, por cujo pagamento seja(m) responsável(is), ainda 

que na condição de garantidora(s), salvo se tal protesto for cancelado, suspenso, enquanto